310-259-0506

CA DRE # 01035809
ZILLOW 5 STAR AGENT

بیداری
بیداری تنها نشریه ضد خرافات بزبان فارسی

در سراسر جهان پخش می شود
تماس برای اشتراک

858-320-0013
858-320-0013

bidari2@hotmail.com

پیام بنی کریمی

آدینه 17 دی 7 ژانویه

1۳06 خورشیدی ) 1928 میلادی(
استعفای زین العابدین رهنما - معاون رییس الوزرا

1۳14 خورشیدی ) 19۳6 میلادی(
اعلام رســمی کشف حجاب با برگزاری جشنی در دانشسرای عالی و شرکت رضا

شاه پهلوی و همسر و دختران وی در این جشن
1۳17 خورشیدی ) 19۳9 میلادی(

تأسیس سازمان پرورش افکار در ایران
1۳22 خورشیدی ) 1944 میلادی(

درگذشت ســلیمان میرزا اسکندری- رهبر سوســیالیس تها، وزیر معارف کابینه
سردارسپه، رهبر حزب توده ایران بعد از شهریور 1۳20

1۳25 خورشیدی) 1942 میلادی(
زادروز محمدرضا لطفی، آهنگ ساز و نوازنده چیره دست تار.

آثار موســیقی محمدرضا لطفی در »مرکز موسیقی و فیلم ایران » وابسته به شرکت
کتاب موجود است .

1۳۳۳ خورشیدی ) 1955 میلادی(
انتصاب دکتر منوچهر اقبال به ریاست دانشگاه تهران

1۳46 خورشیدی ) 1968 میلادی(
درگذشــت غلامرضــا تختی - قهرمان کشــتی ایران و جهان )تولد: 5 شــهریور

1۳09خورشیدی(
1۳56 خورشیدی ) 1978 میلادی(

انتشار مقاله » ارتجاع سرخ و سیاه در ایران » به قلم احمد رشیدی مطلق در روزنامه
اطلاعات

1۳62 خورشیدی ) 1984 میلادی(
درگذشت لطف الله مفخم پایان -موسیقیدان و نخستین ناشر آثار موسیقی

1۳82 خورشیدی ) 2004 میلادی(
رانیا، ملکه اردن، برای بازدید از مناطق زلزله زده بم، وارد ایران شد

1۳94 خورشیدی )2016 میلادی(
درگذشــت اشــرف پهلوی خواهر محمدرضا شاه
پهلوی، در سن 96 ســالگی در مونت کارلو. اشرف
پهلوی روز چهارم آبان 1298 متولد شد. زمانی که او
شش سال داشت پدرش به سلطنت رسید. او نخستین
نماینده زن ایران در ســازمان ملل متحد و کمیسیون
حقوق بشــر بود. او در اولیــن کنفرانس جهانی زن

ریاست آن را عهده دار بود.

شنبه 18 دی 8 ژانویه

1285 خورشیدی ) 1907 میلادی(
درگذشت مظفرالدي نشاه، پنجمین پادشاه ایران از دودمان قاجار

1۳14 خورشیدی ) 19۳6 میلادی(
علــی اصغر حکمت به پاس اقدامات خود در مورد روز 17 دی )کشــف حجاب

زنان(، به مقام وزارت معارف ارتقاء یافت
1۳50 خورشیدی ) 1972 میلادی(

درگذشت رضا بوشهری، بازرگان، سناتور ونماینده مجلس شورای ملی
1۳5۳ خورشیدی ) 1975 میلادی(

ورود محمدرضا شاه و فرح پهلوی به مصر
1۳57 خورشیدی ) 1979 میلادی(

خودداری ارتشبد فریدون جم از قبول وزارت جنگ و خروج وی از ایران
کتابی با عنوان » خاطرات و یادداشت های ارتشبد فریدون جم« تالیف دکتر مرتضي

مشیر توسط شرکت کتاب منتشر شده است.

یکشنبه 19 دی 9 ژانویه

12۳1 خورشیدی ) 185۳ میلادی(
قتل میرزا تقی خان امیرکبیر در حمام فین کاشان

کتاب » امیرکبیر اخگري در تاریکي » نوشته ناصر انقطاع از انتشارات شرکت کتاب
1۳21 خورشیدی ) 194۳ میلادی(

شاعر و ادیب - » عبرت « درگذشت محمدعلی مصاحبی
1۳۳2 خورشیدی ) 1954 میلادی(

تشکیل اولین جلسه دادرسی دادگاه تجدید نظر نظامی مأمور رسیدگی به اتهامات
دکتر محمد مصدق وسرتیپ تقی ریاحی

1۳52 خورشیدی ) 1974 میلادی(
دادگاه نظامی متهمان طیفور بطحایی، خسرو گلسرخی، منوچهر مقدم سلیمی، کرامت
الله دانشیان، عباسعلی سماکار، محمدرضا علامه زاده و ایرج جمشیدی را به اعدام

محکوم و بقیه را به حبس بین ۳ تا 5 سال محکوم کرد
1۳5۳ خورشیدی ) 1975 میلادی(

درگذشت سیدکاظم عصار- استاد ممتاز دانشگاه و فیلسوف عالی مقام شرق
1۳57 خورشیدی ) 1979 میلادی(

شاپور بختیار اعلام کرد محمد رضا شاه به زودی ایران را ترک خواهد کرد
کتاب » آخرین روزها، پایان ســلطنت و در گذشــت شــاه » نوشته دکتر هوشنگ

نهاوندي از انتشارات شرکت کتاب
ماموریت ژنرال هویزر در ایران تمدید شد.

1۳72 خورشیدی ) 1994 میلادی(
درگذشــت ادوارد ژوزف - پژوهشــگر، مترجم و ادیب ایرانی/ ارمنی در گلندل-

کالیفرنیا
1۳88 خورشیدی ) 2009 میلادی(

محمد ایوبی، داســتان نویس ایرانی در سن 67 ســالگی و بر اثر بیماری ریوی در
بیمارستان ابن ســینای تهران از دنیا رفت. ایوبی متولد سال 1۳21 در شهر اهواز و
از اعضای قدیمی کانون نویســندگان ایران بود. محمد ایوبی در رشته های تاریخ و
زبان و ادبیات فارســی تحصیل کرده بود و سال ها در مدارس شهر تهران تدریس

ادبیات می کرد.

دوشنبه ۲0 دی 10 ژانویه

1262 خورشیدی) 188۳ میلادی(
زادروز استاد حسین کاظم زاده ایرانشهر مدیر مسئول و سردبیر مجله ادبی ایرانشهر

1۳5۳ خورشیدی ) 1975 میلادی(
خلع منوچهر کلالی از دبیرکلی حزب ایران نوین به علت اهمال در انجام وظیفه

1۳56 خورشیدی ) 1978 میلادی(
سفر فرح پهلوی به آمریکا

1۳59 خورشیدی ) 1981 میلادی(
درگذشت عبدالله دوامی - نوازنده و موسیقیدان

سه شنبه ۲1 دی 11 ژانویه

1۳06 خورشیدی ) 1928 میلادی(
انتصاب میرزایحیی خان دیبا )ناظم الدوله( به معاونت رییس الوزرا

چهارشنبه ۲۲ دی 1۲ ژانویه

1۳20 خورشیدی ) 1942 میلادی(
درگذشت محمدعلی فرزین - وزیر دربار

1۳48 خورشیدی ) 1970 میلادی(
پرنس آقاخان رییس فرقه اسماعیلیه وارد تهران شد

1۳52 خورشیدی )) 1974 میلادی(
درگذشت هاجر تربیت - سناتور

1۳5۳ خورشیدی ) 1975 میلادی(
گزینش امیرعباس هویدا به دبیرکلی حزب ایران نوین

1۳68 خورشیدی ) 1990 میلادی(
درگذشت محمود نامجو - قهرمان وزنه برداری ایران و جهان

پنجشنبه ۲3 دی 13 ژانویه

129۳ خورشیدی ) 1915 میلادی(
تصرف شهر تبریز توسط نیروهای آلمان و ترک

1۳68 خورشیدی ) 1990 میلادی(
درگذشــت فاطمه معصومه دده بــالا »هایده« -آواز

خوان، در سانفرانسیسکو - کالیفرنیا
1۳70 خورشیدی ) 1992 میلادی(

درگذشت استاد موســی نی داوود - موسیقیدان در
لانگ آیلند، آمریکا

1۳99خورشیدی ) 2021 میلادی(
درگذشت محمود کیانوش - نویسنده ) رمان - داستانهای کوتاه( ، شاعر، نمایشنامه
نویس و منتقد ادبی در انگلستان ) زاده 12 شهریور 1۳1۳ خورشیدی - مشهد ایران (
کتاب زن،و عشق در دنیای صادق هدایت و نقدی تحلیلی و تطبیقی بر بوف کور از

انتشارات شرکت کتاب

https://baranrugservices.com/

JAN 21